ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
13 декабря 2022 г. № 741-п

Об установлении в 2022 году
расходного обязательства
Ставропольского края

В целях обеспечения реализации мероприятий по организации раз
мещения, питания, лекарственного обеспечения эвакуированных граждан,
проживавших в стационарных учреждениях социального обслуживания
на территории Херсонской области, вынужденно покинувших территорию
Херсонской области, прибывших в экстренном массовом порядке на терри
торию Ставропольского края и находящихся в государственных стационар
ных организациях социального обслуживания Ставропольского края, и ухо
да за ними, Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходному обязательству Ставропольского края
в 2022 году относится организация размещения, питания, лекарственного
обеспечения эвакуированных граждан, проживавших в стационарных учре
ждениях социального обслуживания на территории Херсонской области,
вынужденно покинувших территорию Херсонской области, прибывших в
экстренном массовом порядке на территорию Ставропольского края и на
ходящихся в государственных стационарных организациях социального об
служивания Ставропольского края, подведомственных министерству труда и
социальной защиты населения Ставропольского края, и ухода за ними (далее
соответственно - расходное обязательство; лица, прибывшие в экстренном
массовом порядке; организации социального обслуживания).

2. Министерству труда и социальной защиты населения Ставрополь
ского края обеспечить реализацию мероприятий по организации размеще
ния, питания, лекарственного обеспечения лиц, прибывших в экстренном
массовом порядке, и ухода за ними.

3. Установить, что финансовое обеспечение:
3.1. Расходного обязательства осуществляется за счет средств, преду

смотренных бюджетом Ставропольского края на 2022 год и плановый пери
од 2023 и 2024 годов по разделу «Общегосударственные вопросы» на ре
зервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации.

3.2. Организации размещения, питания, лекарственного обеспечения
лиц, прибывших в экстренном массовом порядке, и ухода за ними определя
ется исходя из расчета не более 1 658 рублей на одного человека в сутки.

3.3. Расходного обязательства осуществляется путем предоставления
организациям социального обслуживания субсидий на иные цели в соответ
ствии с Порядком определения объема и условий предоставления субсидий
на иные цели из бюджета Ставропольского края государственным бюджет
ным и автономным учреждениям Ставропольского края, в отношении кото
рых министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского
края осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденным при
казом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского
края от 16 декабря 2020 г. № 460.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дуброви
на С.В. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -
министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше
ния, возникшие с 10 ноября 2022 года.

А, \о <р\,
\t ^

Ставропольского ШЦ в,Жнтав)^Ы) В.В.Владимиров
Губернатор (/ if для v?

\1 *2ДД°КУМЕНТ0В/О'
\<s> ^ _ — j, , * Г-Ш лМ